
458 Sbírka zákonů a nařízení, č. 84. a 85.

odložena dražba nemovitostí zemědělského 
podniku (§ 1, odst. 2 vl. nař., č. 76/1936 Sin 
z. a n.), náležejících dlužníkovi, na dobu až 
po 31. prosinci 1939.

§ 2.

V době od počátku účinnosti tohoto nařízení 
až do 31. prosince 1939 odloží soud na návrh 
dlužníka rozhodnutí o návrhu věřitele pohle
dávky, uvedené v § 1, na prohlášení konkursu 
na jmění zemědělce na dobu až po 31. pro
sinci 1939.

§ 3.
O-odkladu podle §§ 1 a 2 platí přiměřeně 

ustanovení čl. II, §§ 4 až 7 vl. nař. č. 150/1937 
Sb. z. a n.

čl. VI.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provedou je ministři spravedlnosti, 
financí a vnitra v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

Dr. Hácha v. r.
Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sádek v. r.

Syrový v. r.
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

84,

Vládní nařízení 
ze dne 21. března 1939, 

kterým se mění a doplňuje vládní nařízení 
ze dne 9. července 1936, č. 217 Sb. z. a n., 

o zprostředkování práce.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava se sou
hlasem držitele výkonné moci nařizuje podle 
čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze dne 
15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

jsou povinny do pracovních míst v zeměděl
ství především nabízeti způsobilé síly z řad 
uprchlíků a hlásící se osoby, které byly nebo 
budou propuštěny z vojenské služby presenční 
(náhradní zálohy). Při stejné odborné způso
bilosti ostatních uchazečů o práci jest dáti 
přednost osobám živícím více nezaopatřených 
nebo nezaměstnaných rodinných příslušníků,- 
příslušníkům takovýchto rodin, jestliže na je
jich pracovním důchodu závisí výživa této ro
diny, a osobám, které byly nebo budou pro
puštěny z vojenské služby presenční (ná
hradní zálohy). Dále jest dáti při stejné od
borné způsobilosti přednost osobám podporo
vaným ze státních prostředků, osobám delšř 
dobu nezaměstnaným, osobám, které z místa, 
o jehož obsazení jde, byly propuštěny při ob- 
mezení provozu, osobám mladistvým a oso
bám, u kterých jsou důvody zvláštního zřetele 
hodné.

2. K § 3 se připojuje další odstavec tohoto 
znění:

(4) Ustanovení § 23 vládního nařízení ze 
dne 11. října 1938, č. 223 Sb. z. a n., o pra
covních útvarech, zůstávají nedotčena.

3. V § 11 se slova „dnem 30. září 1939“ na
hrazují slovy „dnem 31. prosince 1939“.

čl. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr sociální a zdravotní 
správy v dohodě se všemi zúčastněnými mi
nistry.

Dr. Hácha v. r.
Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sádek v. r.

Syrový v. r.
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

85.

čl. I.

Vládní nařízení č. 217/1936 Sb. z. a n. se 
mění a doplňuje takto:

1. § 3, odst. 2 zní:

(2) Veřejné zprostředkovatelny práce při
hlížejí při výběru uchazečů o práci k tomu, 
aby bylo vyhověno zvláštním potřebám pra
covního místa, tělesným a odborným vlastnos
tem zaměstnance a jeho osobním a rodinným 
poměrům. Veřejné zprostředkovatelny práce

Vládní nařízení 
ze dne 21. března 1939,

jímž se mění zákon ze dne 21. prosince 1937, 
č. 258 Sb. z. a n., kterým se prodlužuje plat
nost hromadných smluv pracovních, ve znění 
vládního nařízení ze dne 17. prosince 1938, 

č. 350 Sb. z. a n.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava se sou
hlasem držitele výkonné moci nařizuje podle


